

BANHPROVI SEGUNDO PISO
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS ADMINISTRADOS
AL 30 DE ABRIL DE 2025
MAYOR GENERAL

| INGRESOS | |
|--|-----------------------|
| INGRESOS | 469,436,702.51 |
| INGRESOS FINANCIEROS | 444,696,292.86 |
| INVERSIONES FINANCIERAS | 53,139,909.53 |
| INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO | 53,139,909.53 |
| Intereses Sobre Inversiones | 34,547,826.22 |
| Intereses Sobre Inversiones en Bonos | 18,592,083.31 |
| PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES | 391,373,509.46 |
| PRESTAMOS FIDUCIARIOS | 51,197,351.58 |
| Sobre Fondos de Produccion | 19,465,476.00 |
| Sobre Fondos Microcreditos | 15,646,991.07 |
| SOBRE PYMES PRIMER PISO | 16,084,884.51 |
| PRESTAMOS HIPOTECARIOS | 340,176,157.88 |
| SOBRE FONDOS DE VIVIENDA | 335,649,675.74 |
| SOBRE PYMES PRIMER PISO | 4,526,482.14 |
| SOBRE FONDOS FIDEICOMISO BANRURAL | 4,526,482.14 |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 182,873.87 |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 182,873.87 |
| INGRESOS MORATORIOS | 182,873.87 |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 3,160,194.85 |
| COMISIONES | 3,160,194.85 |
| SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES | 106,292.60 |
| COMISIONES VARIAS | 106,292.60 |
| INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS | 15,689,014.84 |
| REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS | 15,689,014.84 |
| INGRESOS POR VALORIZACIÓN DE OTROS ACTIVOS Y PASIVO! | 5,712,626.52 |
| REVERSIÓN POR PROVISIONES | 5,712,626.52 |
| DE GARANTÍAS EMITIDAS | 5,712,626.52 |
| GARANTÍAS FINANCIERAS | 5,712,626.52 |
| FONDOS DE GARANTIA CONSOLIDADOS | 5,222,940.09 |
| OTROS INGRESOS | 178,573.44 |
| OTROS INGRESOS | 178,573.44 |
| OTROS INGRESOS | 178,573.44 |
| Otros Ingresos | 257.66 |
| INGRESOS PERIODOS ANTERIORES | -39,848.76 |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 218,164.54 |
| TOTAL DE INGRESOS | 469,436,702.51 |

| GASTOS | |
|--|----------------|
| GASTOS | 127,104,698.01 |
| GASTOS FINANCIEROS | 991,092.66 |
| OTROS GASTOS FINANCIEROS | 991,092.66 |
| RENDIMIENTO SOBRE CARTERAS | 991,092.66 |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 100,054,849.25 |
| COMISIONES | 100,054,849.25 |
| POR SERVICIOS | 100,032,487.26 |
| FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES | 99,624,541.24 |
| Comision de Administracion del Programa | 99,624,541.24 |
| OTRAS COMISIONES | 22,361.99 |
| GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS | 12,702,232.83 |
| PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS | 12,702,232.83 |
| INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO | 521,906.52 |
| PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES | 8,470,621.77 |
| Para Creditos de Dudoso Recaudo | 8,470,621.77 |
| OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS | 3,709,704.54 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | 436,155.27 |
| FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS | 395,787.39 |
| SUELDOS | 226,425.11 |
| ORDINARIOS | 226,425.11 |
| Sueldos y Salarios Temporales | 226,425.11 |
| BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES | 152,859.74 |
| DECIMO TERCER | 19,142.23 |
| Decimotercer Mes Temporales | 19,142.23 |
| DECIMOCUARTO | 19,142.23 |
| Decimocuarto Mes Temporales | 19,142.23 |
| PRESTACIONES LABORALES | 114,575.28 |
| Prestaciones Laborales | 114,575.28 |
| COTIZACIONES PATRONALES | 16,502.54 |
| INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL | 13,855.44 |
| IHSS Temporal | 13,855.44 |
| INSTITUTO DE FORMACION PROFESIONAL | 2,647.10 |
| INFOP Temporal | 2,647.10 |
| IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES | -200.00 |
| OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES | -200.00 |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | 25,668.08 |
| DEPRECIACIONES | 25,668.08 |
| PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO | 25,668.08 |
| GASTOS DIVERSOS | 14,899.80 |
| Otros Gastos Diversos | 14,899.80 |
| PRODUCTOS MATERIAL PLASTICO | 14,899.80 |
| GASTOS POR VALORIZACION DE OTROS ACTIVOS Y PASIVOS | 1,954,716.00 |
| GASTOS POR PROVISIONES | 1,954,716.00 |
| PROVISIONES DE GARANTÍAS EMITIDAS | 1,954,716.00 |
| GARANTÍAS FINANCIERAS | 1,954,716.00 |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA | 10,964,922.00 |
| IMPUESTO CORRIENTE | 10,964,922.00 |
| IMPUESTO CORRIENTE | 10,964,922.00 |
| OTROS GASTOS | 730.00 |

BANHPROVI SEGUNDO PISO
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS ADMINISTRADOS
AL 30 DE ABRIL DE 2025
MAYOR GENERAL

| GASTOS | |
|----------------------------|-----------------------|
| OTROS GASTOS | 730.00 |
| Otros Gastos | 530.00 |
| GASTOS PERIODOS ANTERIORES | 400.00 |
| TOTAL DE GASTOS | 127,104,698.01 |

| | |
|---------------------------|-----------------------|
| UTILIDAD O PERDIDA | 342,332,004.50 |
|---------------------------|-----------------------|


SECCION DE CONTADURIA




DEPARTAMENTO DE CONTADURIA




GERENTE

